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botách vrátil se do Libni kde si

Nebraska
Business

O ŽIVOT
Román Čínského Náboba od Julia Vernea Iv

PŘEKLAD V PATEJDLA
Pokrajováni

aby se zmohl na nějaké myšlénky
leda že kloul i svinu pánu i filo-

sofu Vangovi i zbojníku Laošeno-

vi Jeho srdce ztupělol Ai ai jal
jeho myšlénky ztupěly jeho city
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II vl ČESKÝCH VLASTÍ:: jj

Hrotnd smrt mladé ieny V Zá-

hoří u Kardašovy Řečice vyšla o

Božím hodu velikonočním mladá

choť tamního krejčího rodem

Špičková z Klenové na zahradu

podívat se kam muž odešel Aby

měla lepší rozhled vystoupila
na dřevěný hrotitý plot za-

hrádky při čemž však se jí
noha smekla a žena spadla tak

nešťastně že se na plot břichem

nabodla a smrtelně se zranila

Zemřela druhého dne v krutých
bolestech Nebohé bylo teprve
33 let a byla v požehnaném stavu

Z manlehkého ráje Z Brna se

oznamuje ze dne 9 t m: 44letý
nádenník Jan Kalina v Zábrdovi-

cích u Mor Krumlova žije již del-

ší dobu se svou manželkou v

a také ji už několikráte

- I i

Pohled na odbor obchodník bankovní

KMXXXMXia

Schválena íldltely vyšších

škol předními obchodníky

a soudním1 zpravodaji

Zřízena před devíti lety

Shorthand
Collcíre

Boyd Bulldfng-
- rob 17té a

Harney ni - Omaha Neb

KDĚu7e(l0flí-"tírDjrMmodp-

TesnoDis~-?aí5sft- v orert

StrojopisGctJí rvi

Škola jil ntnl rovni

A M LL B pres

Zamlstnivá nejschopntjH učitele

Hejlepší a nejdokonalejší ústav na západe

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žáku

Místa opatřena 90 proč všech loňských žáku

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na

stravu vydélati si mohli
Podzimní béh poíne 2 záři

Z3T PiSto ni pro krásný katalog zdarma avíaaaW
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OMAHA SANITARIUM

Omaha Sanitarium
8ou krom? festy léčební deta a nemocnice

Soukromý ostav kde naleznon nemocní
krajané trpící chronickými nemocemi poho-
dlné dernácl zaopatřeni a ošetření Přijímají

nemocní trpící revmatlsmem aouchoUml
nemocemi žaludku střev srdce oči usl krku
nosu chudokrevností ženské nemoce nor

vové uemoceatd
Ústav má sařízení k léčeni poococi přlroae-nýc-

prostředkn jako jest vedu ve vtech
xpusobech elektřina masáž X paprsky atd
Kuchyně česká Příjemné pokojíky pro ne-
mocné že se cítí jako doma Dotazy s venko

se oebotně zodpovídají
Nemocni i města Erobou docházetl každt

ráno do ostavu k léčení Tel A 111

Dr E H BREUER řídící lékař

Úřadovna v Brown Block 409 Tel 28!5

958 North 2jth Ave Omaha Neb

2413 N ulice
Mi

SOUTH OMAHA

Hardware Gemo
—procívji ve velkém- - —

Tihithi vyrážené í lakované plechové náčiní — CÍEC7aný plech
ž!esn plech a sovové zboží - Ostnat drát hřebíky nožířské (

iboí1 Dicykly slře!rfc zrrané náboje asportovBKe zoozí

9ta & Harney nlU- - Omaha Hebr

Paroplav Spot
Sev-nčmeck- ého

Lloydu

Po parolodí:b expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

ceny
Po parolodích expressních z New Yorku do Břemen 3800

'
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $3000
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku $3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 13650- -

ťlřadovnar

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York
—JÍIIlavnl lednateló pro zapadil—

H CLAUSENIUS & CO "ioSS?""

střelu z revolveru do hlavy vypálil
Pak chvíli pobíhal po ulici a vo

lal: "Kde je strážník?" načež

upadl a pozbyl vědomí V tobolce

měl pjuze desetihaléř a lístek na

němž napsáno: Prosím toho kdo

u mně dopis zapečetěný nalezne

aby ho nefrankovaný odevzdal

na poštu Za poslední tuto přá-

telskou službu vyslovuji mu díky"
Dopis byl také na poštu ode

vzdán — Druhá tragedie rovněž

velice pohnutlivá odehrála se v

neděli 6 t m v Koubkovi ulici

na Král Vinohradech Učitel na

měšťanské škole p Jos Prokop
40 roků starý a do Ledče přísluš

ný následkem choroby duševní

dán byl před delší dobou k oše

třování do ústavu choromyslných
Tamtéž duševní stav jeho zlepšil
se tak že chorý mohl být svěřen

mimoústavnímu léčení V sobotu

t m byl tedy z ústavu pro

puštěn a odebral se do svého bytu
ve třetím patře na Král Vinohra-

dech Druhý den dopoledne byl

nešťastník znovu stížen záchvatem

nebezpečné choroby mozkové a v

návalu její pokusil se o sebevraž-

du Otevřel okno a dříve než mu

v tom někdo mohl zabránit vrhl

se na ulici Dopadl na chodník

odkudž byl odnesen se zlomenými
končetinami a těžce poraněnou

páteří Dva lékaři poskytli mu

první pomoci načež byl nešťast

ník v ambulantním voze záchran

né stanice odvezen do všeobecné

nemocnice Úřadně byly o truchli-

vém tomto případu zjištěny tyto

podrobnosti: Do bytu ve 3 patře
domu v Koubkově ulici na Král

Vinohradech ke svým příbuzným

přivedla chorého učitele jeho man-

želka a v pondělí chtěla se zeptati

specialistů v oboru léčení chorob
duševních na pravý stav choroby
svého manžela Nebožák způso
bil urychlení katastrofy skokem se

třetího patra Poranění jeho jest
smrtelné

Žlrý obraz Malý hoch který

byl naučen dýchati z hluboká a

jenž stojí hrdě před otcem s pr- -

soma rozšířenýma se září zdraví
v lících a leskem života v očích je

živým obrazem rostoucí mužnosti

jaké naše země potřebuje Zákla

dy síly a svěžesti musí být polo

ženy v ranném dětství Bdělým
okem měli by rodiče pozorovati
své dítky během jejich něžných
let Každá malá nepravidelnost
která se jeví ve výkonné činnosti

jejich ústrojů měla by býti hned

napravena Ne použitím silných
a často nebezpečných léků ale

jemného a spolehlivého rodinného

léku nějakého Dra Petra Ho--
boko zvláště se k tomu účelu

hodí Možno je podati slabouč-

kému nemluvněti s úplnou bez

pečností Je příjemné k užívání

jemné v činnosti a jisté ve výsled
cích Mělo by nalézti místo v

každé domácnosti Správně na

zváno bylo "přítelem matčiným
Dra Petra Hoboko není na prodej
v lékárnách Dodává se lidem

přímo zvláštními jednateli v jeho

nejčistším a nečerstvějším stavu
O další podrobnosti pište na: Dr

Peter Fahrney na H4SoHoyne
ave Chicago 111

Jednatel B Difnstbier fc 3016

P St South Omaha Neb

Flemingúv lék proti houbě
na čelisti

Zde jest lék proti houbě na če

listi u hovězího dobytka jenž jest
zaručen že vyhojí — "zadarmo
nevyléčí-li-" jest nabídka vyrabi-tel-

Nelze se hádati o výsled
cích kde použito bylo Fleming's

Lump Jaw Cure ježto lékem tím

vyléčeno bylo tisíce případů po

jednom až třech použitích Dá

se ho použiti snadno jest neškod

ný a lidský Mají též lék proti
boulím na koňských nohách a lék

proti Špánku Návod a knížka s

dosvědčeními od přemnohých již
léků těchto upotřebili zašlou se

zdarma každému kdo dopíše si na

Fleming Bros Union Stock Yards

Chicago 111 s podotknutím že

si přeje katalog K 1

Nejiepší po třicet let
Avenarius Carbolineum jest

a nejspolehlivěji! pří-

pravka na zničení a udolání hmy
zu všeho druhu a byl již po třicet

let Každý majitel drůbeže po
užívá ho ku zničení roztočů a

čmelíků a ku sposlěnl svého kur-

níku této havěti Jest to barva

jíž snadno lze použiti a jediné
natření účinkuje často po několik

let Činí zbytečným časté sypání

prachu pohroužování různé prá-

šky proti hmyzu petrolej bílící

vápno atd
Sarcoxie Mo 11 list 1900

Avenarius Carbolineum jest nej- -

lepším hubitelem hmyzi v kurní-

kách Obarvil jsem jím kurník

svůj před sedmi lety a od té doby
nenalezl jsem v něm ani nejmenší

stopy po hmyzu a nikdy jsem ne
měl nesnází s drůbeží

Dorothea Schimmel

Oběžníky můžete obdržeti zdar-

ma dopíšete-l- i si Carbolineum
Wood-Preservio- g Co Milwaukee

Wis 1

Předplácejte na Pokrok Západu
pouze f 100 ročně

MATEŘSTVÍ

JNajvltií touhou amerických mužů

a len Jest: m(tl dftk&ml požehna-
nou domácnost Zena stlžená Žen-

skou nemocí Jest stále ohrožena

U bude bezdětnou Nijaký lék
neoživí mrtvé orgány ale Wine of

delnottl lež zabrafiuií Dořetf: za--

brafiujf potracení plodu napravují
_W I ti T

eBiuoioucinnoiii rozrušené nervy
a do domácnoatí neplodných a opus--

stáných přináší čilá děťátka Wine
of Cardul dává ženám zdraví 1 síly
že zplozují zdravé dítky Dolaro-

vou láhev Wine of Cardul obdržíte

a Vařeno lékárníka

VlílE 'CARDUI
14} Market ulice

tfemphta Tenn Apríl 14 not
▼ tnora 1901 koupila Jnera Uher wint

of Cardul baliček Thedforďa ht

Byla lnem vdána 15 roku
nespledlla jsem ďéckoaft po uilvinl Wiat
of Cardul Teď jera matkou rozto-
milého devC&tka Jež ne narodilo 31 btesn
lool Déčko áí I 14 liber a 14 iaem adráva
Jak Ira ai čloyf k mftíe pfiti Nyní nata
domicnoaťje iťaitná a ja nikdy nebudu
bas Wlna ofCardu)

MM J W S lun
O rada popi a nemoci docilte udá-

ním pHznakb na adreau "The Lad leť
Adrtaory Department" The Chattanooga
Mediána Co Cbattanooga Tenn

Jediný český©
0 závod olovnicky strojnicky

a zámeřnický v Otnaze
vlastni

LEO BAROCE
503 So 13tti Htreet

Telelon 1M7 i

Zaváděni vod) plynu a kanalisace pro
vádt se levné a dobře 43tf

Státní jednatelství pro Jedině osvřdče- -

ně líleveiandsKé plnit pumpy

Mámo

sto zákazníku
kteří pravt nám
že naše

Illinois Uhlí

krajně hjfi zanecbará bí'J po-

pel lidné Ikrary a pH tom
boH dlonho

Jeat výborným pro kamna

a aporiky Cena mela

by Táa pobídnout! ka zkaleni

7 Kusech $575 drobné $550

Prodáváme topivo vftebo drahá
Pallete nám objednávky

Jakub tíolla neb Fred Vontaj vám
bo pHreaon Ptejte e Jltb na naie ntalf

UUION FUEL CO
Úřadovna 1616 Farnam Tel 268
sklad na 20 a U F trati Tel 319

Nízké ceny výletní
PRO

HLEDAJÍCÍ SI DOMOVY

V ÚTERÝ : t:S:SS- -

( 6 a 20 května

™ Hissoun Pacific

Iron Mountain

Dráze
do jistých míst ua

Západě Jihozápadě
a Jiho-výcho- dě

za

i cestu tam a spětz ceny 2oo

Llsitr json platafmi no dona 21 dne

Zastávky budou dovoleny ne déle
než po dobu 15 dni po dosažení prvé-
ho výletního místa na cestě

0 další yysvutlení Wtdl na kteréhokoliv Jednatele společnosti
nebo na

T F GODFREY

Pass and T A Omaha Neb

s mmu vozy

1)0 TEXAS

PullianoTY EuíletoT spací rázy a roine

íODOTíflíÉ tozy ca iM Tlalácb

Nejlepší dráha do všech míst
Kansas Indiánském úterní Texasa

Mexiku a aa ťaclflckém pobřeai
Jde přímo uu

"jsSiMt Stannan BreenrEV

BaHas Pt Worth EiUstcro

7azak&cfcloŤaco Temple

tUlton Taylor GainesviHa

Loáhaxt Rsorietta S&a2fer§cs

L&Qrango Sentcs Alrar&čb

ŠUSTOU GátVtSTON AUSTIK

A SÁUNTOHIG

Místo bedea čaje balíka hed-

vábného zboží a krabic sČfnskými

voDavkami zaujal náklad svrchu

dotčený Avšak džooka nepozbyla

nijak veselého vzhledu Na jejích

dvou výstupcích na přídě a zádi

houpaly se mnohobarevné ko-

rouhvičky a třapce- - Na klounu

zíra'0 velké plamenné oko které

jí dodávalo vzezření nijakého
obrovského zvířete mořského Na

vrcholu siěžůů vlál větřík křikla-

vým plátnem Čínské vlajky Dví

krátká díla vystrkovala z lodoí

pažby lesklé jícny v nichZ jako v

zrcadle obrážely se sluneční pa

prsky Užitečné stroje v těchto

mořch posud loupežníky znepa

kojovaných! Všechen tento sou-

hro byl veselý švarný zrakům

milý Zdaž ostatně nekonala Sam-je- p

převoz do vlasti — ovíem pře-

voz nebožtíkův ale nebožtíkův

spokojených!
Ani Kinfo ani Sun necítili nija-

kou nechuť plaviti se za těchto

'okolností Byli na to příliš ČíBá-

ny Craig a Fry podobní svým

americkým krajanům kteří neradi

dopravují takový náklad byli by

mimo pochybu raději volili vše

Iikou loď obchodní leč nebylo
žádné po ruce

Kapitán a deset mužů z nichž

skládalo se loduictvo džonky sta-

čili na velice jednoduché řízení

plachet Kompa3 byl prý vynale-

zen číflany' Dost možná ale po-- -

březni lodi neužívají ho nikdy a

plují po paměti Rovněž hodlal

učinili kapitán Jio velitel Samje-p- y

jenž kromě toho doufal že

mu pobřeží zálivu vůbec ani s očí

nesejde
Tento kapitán Jin mužík usmě-

vavé tváře čilý a hovorný tyl
živoucím projevem nerozřešitelné

záhady věčného pohybu Neměl

nikde stání Plýtval posunky

Jeho paže ruce oči mluvily ještě
více nežli jeho jazyk jenž přece

nikdy neodpočíval za bílými zuby
Proháněl své lidi křičel na ně

nadával jim ale celkem byl dobrý

:plavecdobře znalý tohoto pomoří
a řídil svoji džonku jakoby ji

držel v prstech Velká cena kte-

rou Kinfo zaplatil za své společní-

ky a za sebe nezměnila nikterak

jeho dobré míry Lidi již rau vy-

sázeli sto a padesát taelů (asi II oo

korun) za šedesátihodinnou plav-

bu byli mu nenadálým ziskem

tím spíše že co do pohodlí a po-

travy nepožadovali více než jich

spolucestující stěsnaní v podlubí

Kinfo Craig a Fry byli jakž
takž ubytováni pod zadním Sun

pak v předním výstupku
Dva agenti stále nedůvěřiví po-

drobili zevrubné prohlídce o

a kapitána Nezpozorovali
nic podezřelého v chování těchto

hodaých lidí Domněnka že by

mohli býti spřežení 8 Laošenem

vymkala se vší pravděpodobnosti

poněvadž jediné náhoda zavedla

jich klienta na tuto džonku a

kterak by byla náhoda spoluvinni-c- í

až příliš pověstného Tajpinga?
Z plavby mimo námořská nebez-

pečenství kynul jim tudíž několi- -

kadenní oddech po neustálém ne-

pokoji A proto zůstavili Kinfoa

sobě samému nestřehouce ho tak

úzkostlivě
Kinfoovi nebylo to ostatně ne-

vhod Uchýlil se do své kajuty a

jal se po chuti "filosofovat!"
Ubožák jenž nedovedl oceniti

svého štěstí a nepochopil zač sto-

jí ten život prostý starostí v jame
nu šanghajském a kterého by

byla práce přetvořila! Dostane-l- i

zase do rukou' svůj list ukáže

prospěla-l- i mu ta zkouška zmou-dřel-- li

pošetilec!
Avšak doroůže li se konečně

toho listu? Ano mimo vši

poněvadž ustanovil cenu

na jeho vrácení j Vždyť tomu

Laošenovi neběží zajisté o nic ji-

ného než o peníze! Nicméně bylo

třeba překvapiti jej a nedati se

jím překvapiti! Věc nadmíru těž-

ká Laošen měl asi zprávy o

všem co dělá Kinfo Kinfo nevě-

děl nic o tom co dělá Laošen

Pročež nastávalo velni vážné ne-

bezpečí jakmile by svěřenec Fryův
a Crsigův vystoupil z lodi v pro-

vincii kde Tajping řádil Bylo

tedy především třeba dáti mu ná-

věští Nebyloť pochyby že Lao-ie- n

shrábne raději padesát tisíc

dollarův od živého Kinfoa nežli

padesát tisíc po mrtvém Kinfoovi

Uspořil by si takto cestu do Šang-

haje a návštěvu v kanceláři Sto-letni-

při nichž by se třebas ne-

obešel bez nebezpečí byť mu vlá-

da osvědčovala jakoukoli shoví-

vavost
Tak aoudil Kinfo nadobro změ-

něný i lze právem za to míti že

spanilá vdova v Pekingu zaujímala
nemalé místo v jeho záměrech pro
budoucnost

O čem přemýšlel zatím Sun?

Sun nepřemýšlel Sun ležel v

předním výstupku odváděje po-

vinnou daS potměšilým bohům

zálivu PeČeJského Nebyl i to

ztupěly! Nemyslil už ani na čaj
ani na rýži! Ai ai jal Ký víti
ho omylem sem zavál? Tisíckrát
desettisíckrát chybil vstoupiv do

služby Člověka který šel na moře!
Dal by milerád co mu z copu
zbývalo za to aby tu nebyli Ra-

ději by si oholil hlavu a stal se
bonzem! Žlutý pesl byl to Žlutý

pes který mu požíral játra i útro-

by! Ai ai ja'
Zatím ujiždéla Samjep za

jižního větru s rychlostí
tří pebo Čtyř mil podle nízkých
břehů přímoří které zahýbalo pak
na východ a západ Minula Pehtang
při ústí řeky téhož jméaa nedale-

ko místa kdež evropské vojsko
přistanulo pak přejela mimo Šan-tun- g

Čiangho při ústí Taua a

Hajvece
'

Tato končina zálivu pustla
Námořní doprava v

ústí Pejha dosti důležitá nesáhala
na dvacet mil za ně Několik ku

peckých džonek provozujících
drobný obchod pobřežní asi tucet
rybářských lodic lovících v rybna-týc- h

vodách přímořských a širý
obzor zhola prázdný — to bylo
vše co se jevilo zrakům v této
oblasti mořské

Craig a Fry všimli si že rybář-
ské lodice i ty jichž nosnost ne-

převyšovala pět anebo šest tun
jsou ozbrojeny jedním anebo dvě-

ma malými děly
Když se o tom zmínili kapitánu

Jinovi odpověděl jim mna si ruce:
"Třeba nahnat strachu moř-

ským lupičům!''
"Mořským lupičům v této části

zálivu Pečelského!" zvolal Craig
poněkud překvapen
"Proč ne?"' odvětil Jin "Tady

jako jinde! O takové hodné li

dičky není nouze na čínských
mořích r
A důstojný kapitán smál se uka-

zuje dvě řady běloskvoucích zubů
"Zdá se že se jich příliš nebo-

jíte?'' prohodil Fty
"Což nemám dvě děla? dva

chlapíky kteří mluví zostra když
se jim někdo tuze přiblížil"
"Jsouli pak nabita?" zeptal se

Craig
"Obvčejně bývají"
"Ateď?"

"Nejsou"
"Proč"? otázal se Fry
"Poněvadž nemám prachu na

lodi'
"

odtušil klidně kapitán Jin
"Nač jsou tedy ta děla?" pravi

li Craig-Fr- y nejsouce s odpovědí
hrubě spokojeni
"Nač jsou?" zvolal kapitán

Aj! aby hájila náklad když to sto

jí za namáhání je-l- i má džonka
až po vchody naplněna čajem aneb

opijem! Ale dnes s takovým ná
kladem!

"A kterak by loupežníci věděli"
ozval se Craig "stojí-l- i nebo ne
stojí-l- i vaše džonka za to aby na

ni udeřili?'
"Což se obáváte návštěvy těch

hodných lidiček?" odpověděl ka

pitán vrtě sebou a krče rameny
"Ovšem'' přisvědčil Fry

"Vždyť nemáte ani kousku zbo-

ží na lodi"
"Pravda'' dodal Craig "ale

máme podstatné příčiny že si jich
návštěvy nikterak nepřejeme''
"No buďte bez starosti!'' odvě-

til kapitán "Potkají-l- i nás lou-

pežníci nepustí se za naší džon
koul"
"A proč?"
"Poaěvadž budou vědět jakmi-

le nás spatří jaký náklad vezeme"
A kapitán Jin ukázal na bílou

vlajku jíž vítr třepetal v poloviční
výši stěžně

"Bílá vlajka vyvěšena! Vlajka
smuteční! Ti hodní lidé nebudou
mrbati časem aby vydrancovali
náklad rakví!"

"Mohou se domnívati že se pla
víte z opatrnosti pod smuteční

vlajkou" podotkl Craig "a vstou-

pit! na loď by se přesvědčili '

"Přijdouli ulítáme je" odvě-

til kapitán Jin "a až u nás vyko-

nají návštěvu odejdou zase jak
tyli přišli

Craig-Fr- nenamítali již ničeho
leč neoblomnou klidností kapi-
tánovou souhlasili jenom odpolu
Lapení džonky o třech stech tun
byť i jen s přítěží poskytovalo
dosti slušný zisk "hodným lidem'
o nichž mluvil Jio aby se odvážili

pokusu Buď jak buď tu nezbý-
valo nei vpraviti se v nutnost a
doufali že plavba skončí šťastně

Pokračování

Spánek klid chuť k práci vše

to mizí tak rychle před démonem
bolesti Ať jest to ve svalech
nebo v nervech jest to mukou a
můžeš klnouti jak chceš a nic ne-

pomůže však užij rychle světo-

známý Anker Pain Expeller a uvi-

díš jak budeš svých pekelných
muk zbaven ' Láhev 5C a 50c

tělesně ztrýznil a na životu ohro-

žoval Před několika dny opět ji
nemilosrdně stloukl což mílo za

následek že na oznámení man-

želčino octl se před soudem Po-

něvadž u soudu pochodil špatně

přísahal manželce své opět pomstu
kterou také dnes provedl Dostav

se s manželkou svou zúmyslně do

hádky zasadil jí holí do hlavy dvě

smrtelné rány Na to pokusil se

sám o sebevraždu zasadiv si no-

žem několik hlubokých ran do

prsou do hlavy a do břicha tak

Že krví zbrocen zůstal v bezvědo-

mí ležeti Oběma manželům po-

skytl první lékařskou pomoc dr

Neumann načež byli přivezeni
záchrannou stanicí do zemské ne-

mocnice v Brně — Tovární děl-

ník Melichar Hlaváč ze Slatiny od

delší doby se svojí ženou se sváří

a hrozí jí zastřelením Dne 8 t

m koupil si dvouhlavňovou bam-

bitku a nabil jí prachem a broky
Takto ozbrojen čekal v poledne v

Zábrdovicích u vrat domu v němž

žena jeho bydlí až půjde z práce
že na ni střelí Jedna dělnice jež
se ženou jeho pracuje však jej

spozorovala a varovala jeho ženu

která paC vrátila se jinou cestou

domů Zatím upozorněn byl na

Hlaváče strážník jenž ho zatkl a

bambitku mu odebral U Hlaváče

nalezen byl zápisník a mimo to

dopisy v nichž se loučí a ozna-

muje Že svoji ženu i sebe zastřelí

Byl dodán soudu

Nllná maníelka Dne 3 t m

nalezen byl v městském lesíku v

Místku tak zv "Štandlu" oběšený
člověk ve kterém zjištěn 24letý
dělník Antonín Paluzgi z Palko-vi- c

Sebevrah oženil se teprve
před krátkou dobou ale manžel-

ství měl už dosti Jelikož žena

jeho jest oddána pití kořalky měl
s ní Paluzga každodenně výstupy
které z pravidla končily rvačkou

Z důvodu toho se pak oběsil

Manželka když jí čin mužův ohlá

sili měla z něho nemalou radost

Také nestarala se ani dost málo o

pohřbení muže což musila obsta-rat- i

obec místecká a nešla muži

ani na pohřeb!

Tragedie dvou učiteli V Da- -

vídkově ulici v Nové Libni nastal
v sobotu 5 t m před 10 hod v

noci značný shon následkem vý

střelů Obyvatelé v okolních do

mech otvírali okna a pátrali po

příčinách výstřelu V tom již z

hostince "U české koruny" hosté

chvátali kdomu Sp 34 před nímž

na chodníku ležel muž ze značné

rány na čele krvácející a v pravé
ruce smrtonosnou zbraň třímající
Poněvadž zoufalý muž velice na-

říkal na kruté bolesti nezdářeným

výstřelem způsobené odneslo jej
několik občanů do průjezdu domu

a neprodleně mu pomoc opatřena
lékářská Lékař shledal že stře-

la kterou si chtěl zoufalý muž vy-pál-

do pravého spánku vjela
nad pravým okem pod kůži po-

rouchala značně lebeční kost a

vyletěla druhou stranou hlavy

Správce libeňského komisařství p
Roubal zahájil ihned pátrání za

účelem zjištění jména nešťastníka

Výslech jeho nemohl být prove-

den poněvadž následkem těžké

rány pozbyl vědomí Pátráno tedy

po listinách v kapsách jeho oděvu
Mezi jiným nalezena legitimace

znějící na jméno Jaroslava Suché-

ho 34letého učitele na české c k

průmyslové škole v Plzni do Kra-tono- h

u Nechanic příslušného
Dále měl u sebe dopis opatřený
adresou: Slečna Berta z Gemsen-berg- u

ve Vídni pak několik Zá-

stavních lístků Občanské záložny
v Plzni Když po lékařském při-

spění nabyl postřelený poněkud
vědomí potvrdil na otázky že --se

jmenuje Jaroďav Suchý a že přijel
z Plzně Důvody zoufalého činu

z počátku nechtěl udati později

prozradil že se chtěl zastřelit
z nešťastné láky "k vůli Božen-

ce" Dopravení těžce poraněného
obstaral lékař dr Zoul v ambulan-ční- m

voze záchranné stanice Ve

všeobecné nemocnici nešťastný
milenec těžké bolesti dlouho ne-

snášel neboť již druhý den od po
ledne těžkému poranění podlehl
O případu tomto sdělují se ještě

tyto podrobnosti Zoufalý muž

patrni delší dobu chodil po Praze
a sebevraždu chtěl provéstt v po
lích za Ďáblicemi V zablácených

HoiiFfÉlyzáíiSříjrsleiyittcB
Obchoduji rozhodné s nejlepSím zbožím lei se v

oboru tomto vyrábí Nové vzorky právé došly
Tažte se na ceny

'
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Elektricky

Osvětlované

Tlaky
1

PICTO

Union Pacific dráha jest vždy nejpřednéjči v

moderním vypraveni Byla první v zavedení Jí-

delních a vestibulových vozft parního vytápění
zářícího osvétlení občerstvujících kuřáckých a

čtenářských vozft výletních jakož i veskrze celou

pevninu projlždžjících vlakfi

TEĎ OPĚT PŘEDCHÁZÍ JINÉ

zavedeaím elektrického osvětlení na vyhražených ve-

skrze jedoucích vlacích s uzavřenými odděleními pro

úplně soukromé cestování Mimo světlo jest elek-

trika zavedena ku hnaní vějířů ohřívačů na kadeření

vlasů telefonů atd dále jsou jídelny opatřeny elek-

trickými kandelábry holíroy knihovny atd

Vlaky tyto pozůstávají s vozů zhotovených dle

výroby řiní jinak obtížné cestováni žádoucí

zábavou

Nejhlavnejší jest že přijíždí do Balt Lake City o 12

hodin a do San Francisca o 16 hodin dříve nežli kterákoli

jiná dráha

Podrobné vysvětlení každého dotazn lze obdržeti

V mšstskélúřadOYrě 1324 Farnam ul Telefon 316

Nádraží na 10 a Mason ul Tel 629

Předplaťte se na~
nejlaclnéjší týddnník na

Pokrok Západu

západě pouze $100 ročné


